1

湖南涉外经济学院教务处
 教务通[2022 ]01 号

关于组织2021-2022学年第二学期大学体育选项课选课的通知

各二级学院：

2021-2022学年第二学期大学体育选项课选课工作将于2022年1月5日-9日进

行，为确保体育选项课选课、开课工作有序进行，现将有关事项通知如下：

一、选课对象 ：2020 级本科及 2021 级本、专科学生

二、选项课项目

篮球、足球、气排球、高尔夫球、乒乓球、羽毛球、台球、跆拳道、初级长拳、

啦啦操、体育舞蹈、瑜伽、定向越野、游泳、飞镖、花样跳绳、体育健康保健共

17个项目。

三、选项课时段安排

节次 星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

1-2节

3-4节

商学院本 2021 级（经

济）：  金融学、投资学、国

际商务、国际贸易、会计学、财

务管理、ACCA 会计学

人文艺术学院本

2021 级（文法）:

汉语言、文化产业、法学

信息与机电工程学院

本 2021 级：

数据、物联网、电商、车辆、自

动化、机自、软工、软工特色、

电科、材料、通信、电信

音乐学院本 202 级：

音乐学、学前教育

商学院本 2020 级（管

理）：工商、行政、酒店、旅

游、人资、市营、物流

专科 2021

级：信息与

机电工程、艺

术、外国语、

国际、商学

5-6节

商学院本 2020 级（经

济）：会计学、金融学、投资

学、国际商务、国贸

人文艺术学院本

2021 级：视传、环境、产

品、服设、数媒、网媒

人文艺术学院本 2020

级（文法）:汉语言、文化

产业、法学、网媒

信息与机电工程学院

本 2020 级：数据、物联网、

电商、车辆、自动化、机自、软

工、电科、材料、通信、电信

7-8节

商学院本 2020 级（经

济）： 财务管理

人文艺术学院本 2020

级（艺术）：视传、环境、

产品、服设、数媒

音乐学院本 202 级：

音乐学、学前教育

商学院本 2021（管

理）：工商、行政、酒店、

旅游、人资、市营、物流

外暨国学院本：2021

级：外语、国际

信息与机电工程学院

本 2021 级：计算机科学

外暨国学院本2020级：

外语、国际

信息与机电工程学院

本 2020 级：计算机科学

9-10
健康保健: 2021 级（凭县级以

上医院证明选修该门课程）

健康保健: 2020 级（凭县级以

上医院证明选修该门课程）

2

由于各学院学生人数以及男、女生情况有差异，各个项目在不同时段开设的

班级数目有所不同，学生应在所属学院规定的时间段内根据自己的兴趣爱好选择

项目进行上课，修满学分，方可毕业。

四、选课时间安排

（1）网上自选时间

 2022年1月5日8:30－9日18:00

（2）选课名单分班公布时间

 2022年1月10日（上午），请同学们注意到教务处网站上查看确认选课。

（3）上课时间

2021-2022学年第二学期第1周开始，第一节课上课地点：①篮球（体育馆

旁西侧篮球场）；②排球（状元楼前坪排球场）；③羽毛球（状元楼前坪羽毛球场）；

④乒乓球（体育馆二楼乒乓球馆）；⑤台球（体育馆二楼台球馆）；⑥高尔夫球（体

育馆负一楼）；⑦游泳（游泳馆）；○8体育健康保健（体育馆南门）；其余9个项目

统一在田径场集合，确认班级和老师，详见大学体育选项课课表。

五、选课操作方法

（1）登录

学生以自己的学号和密码（初次登录的学生密码为本人身份证后6位，请按

系统提示修改密码）在可以用 PC 机（台式机、笔记本）或者移动终端（手机、

平板）上登录教务系统（http://jw.hieu.edu.cn），进入选课功能模块。

http://jw.hieu.edu.cn/

3

（2）选课

学生在选课界面窗口（如下）展开按钮展开课程查看课程和教师等信息，点

击蓝色的“选课”按钮可以选定相应的课程选择某门课程，选定该门课程后右方

橙色“选课信息”栏会有已选提示，同时“选课”按钮会变成红色的“退选”按

钮，此时点击红色的“退选”按钮会退选当前已选的该门课程。如果已选体育课

程系统会提示“您已选过体育课，不可再选”，如下图，

选课确定后在右窗格（如下）可查看你自己的选课课程及课表，也可点击“退选”

按钮退选重新选择。

为避免个人信息泄露请在选课完毕后及时关闭选课窗口，并退出系统。

4

六、注意事项

（一）选课要求

1.学生必须亲自选课，不得代选；

2.学生必须自选一个项目，原则上不重复选已选过的项目；

3.高尔夫球选课要求: 男生身高1.70-1.75米,女生身高1.60-1.68米，标准

体重。自备服装器材（球杆、有领 T恤、休闲裤、运动鞋）；

4. 游泳选课要求：会一到两种泳姿有游泳基础。自备游具。

5.选羽毛球课学生需自备器材（球拍及球）；

6.瑜伽选课限女生；

7.选体育保健的学生，需符合体育课免试条件（即有县级以上医院证明的

特殊情况学生）；

8.大学体育选项课属公共必修课，请同学们慎重对待，避免多选、漏选；

9.每班人数原则上不超过限选人数，人数不到20人的班级将不予开班。

（二）其他

1.各学院教学秘书和教务办负责指导学生选课，以确保选课进程有序、有

效；学生在选课过程中遇到问题，请与各学院教务办或教务处联系。

2.选课期结束后，请同学们及时查看个人选课信息，结束后不再办理补退

选手续。

教 务  处

                                 2022年1月3日